
 

COMUNE  DI  LORANZE’ 
 

CITTA’ METROPOLITANA   DI  TORINO 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEL 

CONSIGLIO   COMUNALE 
 

 

N.   5  
Del 31/07/2023 

COPIA 
 
 

 
OGGETTO :   PRESA D'ATTO  DEL  PROGRAMMA   TRIENNALE   DEI  LAV ORI  
PUBBLICI  2023/2025  E DELL' ELENCO  ANNUALE DEI LA VORI PER L'ANNO 2023 E 
DEL PROGRAMMA BIENNALE 2023/2024 DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI.   
 
Nell’anno duemilaventitre il giorno trentuno del mese di luglio   alle ore venti e minuti trenta nella sala 
delle adunanze consiliari, convocato per determinazione del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di 
legge, si è riunito, in sessione STRAORDINARIA  ed in seduta di PRIMA  convocazione il Consiglio 
Comunale . 
Sono presenti i Signori 
 

COGNOME E NOME PRESENTE. 

  
MARCHIORI CLAUDIO Sì 

GIALDI IVANO DOMENICO A. Sì 

FAZZARI  DANIELE No 

GIANOLA ELSA Sì 

BONAZZA GIANLUCA Sì 

COBETTO ROBERTO Sì 

LESBO SIMONE Sì 

ORLANDO  PIERLUIGI No 

REI ROSA DAVIDE Sì 

DORTU' OSCAR Sì 

FRANCHINO  VALENTINA Sì 
Totale Preseti: 
Totale Assenti 

9 
2 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor CALVETTI Dott. Claudio  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MARCHIORI CLAUDIO  nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
Si esprime parere favorevole  
In ordine alla regolarità CONTABILE  
(ai sensi dell’art. 49 co.1 del T.U.EE.LL., approvato con D.Lgs. 267/2000) 
 

Responsabile del Servizio  

 
 

Si esprime parere favorevole  
In ordine alla regolarità TECNICA  
(ai sensi dell’art. 49 co.1 del T.U.EE.LL., approvato con D.Lgs. 267/2000) 
 

Responsabile del Servizio  
F.to  MARCHIORI Claudio   



 

OGGETTO:  PRESA D'ATTO  DEL  PROGRAMMA   TRIENNALE   DEI  LAV ORI  
PUBBLICI  2023/2025  E DELL' ELENCO  ANNUALE DEI LA VORI PER 
L'ANNO 2023 E DEL PROGRAMMA BIENNALE 2023/2024 DEGL I 
ACQUISTI DI BENI E SERVIZI.           

 
 

IL   CONSIGLIO  COMUNALE 

Richiamate: 
-  la deliberazione G.C. nr 44 del 29/11/2022 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2023/2025 (D.U.P); 
- la deliberazione C.C. nr 26 del 22/12/2022 ad oggetto “APPROVAZIONE BILANCIO DI 
PREVISIONE 2023-2025 E NOTA INTEGRATIVA”; 
 
Dato atto che: 
con le suddette deliberazioni non si era  provveduto  all’approvazione del programma triennale dei 
lavori pubblici e di quello biennale degli acquisti di beni e servizi, in quanto non si prevedevano 
opere di importo superiore ad Euro 100.000,00 e acquisti di importo superiore ad Euro 40.000,00 
 
Verificato   che in corso di esercizio è emersa la necessità di procedere all’ approvazione dei 
suddetti programmi; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 29  con la quale si è provveduto all’ approvazione del programma 
triennale dei lavori pubblici 2023/2025 e del programma biennale degli acquisti di beni e servizi 
2023/2024; 
 
Ritenuto  di  prenderne  atto  e  di  integrare  il DUP e il Bilancio  2023/2025 con i suddetti 
programmi; 
 
Visto il  parere  dei   Responsabili  del   Servizio Finanziario  e  del  Servizio Tecnico  in   
merito   alla: 

 Regolarità  tecnica 
Regolarità   contabile  
ai  sensi  dell’art.   49  comma 1,  del  T.U.E.L.  approvato con D.Lgs. 267/2000,  come  
sostituito dall’ art. 3  comma 1,   lett. b)  del D.L. 174/2012, 

 
con    votazione: 

Presenti n. 9  
Favorevoli      n. 6           
Contrari  n. 0     
Astenuti n. 3 (Cons. Rei Rosa, Dortù, Franchino)       

 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI   PRENDERE  atto  che  con deliberazione G.C. n. 29  del  22.06.2023  è stato approvato 
il  programma triennale  dei  lavori  pubblici per il periodo 2023/2025,  l’elenco annuale 
dei lavori  per l’anno 2023  e  il  programma  biennale  2023/2024  degli acquisti di beni 
e servizi. 
 

 



 
Letto , Approvato e sottoscritto in originale 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  MARCHIORI CLAUDIO F.to  CALVETTI Dott. Claudio 

  
 

 
R E F E R T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

 
ATTESTO che copia della presente delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, accessibile al 
pubblico dal sito istituzionale www.comune.loranze.to.it (art. 32 L. 69/2009) per 15 giorni consecutivi dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione. 
 
Loranzè, lì 04/08/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to CALVETTI Dott. Claudio 
 

 

 

 
C E R T I F I C A T O  D I  E S E C U T I V I T A ’  

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 14/08/2023 
 

      
Perché dichiarata immediatamente eseguibile 
(art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000) 

X 
Perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione  
(art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000) 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to CALVETTI Dott. Claudio 
 

 

 

 
 

Copia conforme all'originale.  
 
  
Loranzè   04/08/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  CALVETTI Dott. Claudio 
 
 
Ricorsi: 
Contro il presente atto è possibile presentare ricorso: 

- entro 60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R. del Piemonte. 
- entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 
-  


